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MINISTERSTWO SPRAW WOJSKOWYCH Wayszawa,dnia 8 sierpnia 1920

SZTAB ODDZ I ORG MOB

SEKCJA ORGANIZAC

Nr.9630/0rg .

po

BOWODZZTWA OKREGU GENEEALNEG@O LUBLIN

Wniosek D.0.Gen na czasowe przekazanie Oddzia~ć

łów zap.pod każdym względem tym D.0.Genom ,na których obszarze

będą rozlokowane nie może być uwzględnionym,a to w powodu prze -

ciążenia D.0.Gen Kraków Kielce i Łódz przez oddziały

rozwiązującego się D.0.G.Grod no.-

Giągłość kierownictwa L.0.G.Lubiin nad swojemi

oddziałami zapasowemi należy zapewnić przez wydzielenie części

p.0.G.,któreaby niezwłocznie przeniosła się do Radomia , skupiając

tan wszystkie sprawy związane z formowaniem uzupełnień.- W obecnym

trudnym położeniu należy się nie tylko posługiwać telefonem i tele-

grafem,nle także i oficerami łącznikoweni których należy wysłać

do tych L.0.Gen,na których obszarze formacje D.0.3.Lublin będą

rozmieszczone i którzy pośredniczyć winni w sprawach pomocy doryw-

czej,celem zapewnienia sprawności formowania uzupełnień i funkcjo-

nowania eksterutorjalnie umieszczonych oddziałów D.0.G.Lublin.-

Szef Oddz.I.Ss%,M.5.Wojsk.
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Pułkownik Szt.Generalnego

Za zgodność Odpisu:
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FONOGRAM D_0 GEN_LHBLIN

Do

ODDZIAŁU I SZT M S WOJSKOWYCH

D.0.G.Lublin melduje,że otrzymało następujący

fonogram z N.D.:

"Doszło do wiadomości Szefa Sutabu,2e D.0.3.

Lublin wyewakuowało się - z tego też powodu Szef Sztabu polecił mi

zakcmunfiwwné, co nastapuJe: p.0.G.Lublin jest teraz podległe bez-

pośrednio rozkazom Generała Rydza-Smigłego.-Szef Sztubu Gen.uważa

za niewłaściwą av…}:uugjq i dmlsze w tym celu poczynione zarządzenia.

Przeciw winnym będą wdrożone dochodzenia.- D.0.G. Lublin ma z powro="

tem wrócić na swoje stanowisko"

Za zgodność odpisu:
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WYCIAG Z MELDUNKU SYTÜÀÇYJIŒ-EÙ p 0 G LUBLIN

z dnia 7 sierpnia 1920 r.-

z D.0.G.Lublin 480 8/8 1. 16.-

Meldunek Sytuacyjny Lublin dnia 7 sierpnia 1920.r.-Sytwacja:

w porozumieniu z Dtwem Fr. Płdn.Wsch.,ze względu na sytuacje na fron-

cie ,zarzadzito D.0.Gen przymusową ewakuację całego obszaru b.0.G.

Lublin

p.0.}.Lublin Ob.lir.1615/1 Mob.

Dzwonkowski ppłk.

Za zgodność wyciągu:
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WYGIAG Z ROZMOWY KA н*м… BIERHACKIEIO 2 PPLE.WIZRONSRIM

PROWADZONES  HUGHESEM DHIA ŻE) SIERPNIA 1920 roku.

v

sfigL-Bierrmcki: Potrzebujemy dokładnego numeru i daty rozporzą-

dzenia Dtwa Fr. Płdn-Vsch.,którym to rozporządzeniem Dtwo to zarządzi»

lo ewakuację obszaru D.0.Genu Lublin.-Czy móglby Pan Pułkownik kazać

wyszukać to rozporządzenie i podać te daty?»

*Ppik. Wieroński: Sprawa ua się następująco:w dniu 7.8.20.mniej

więcej o godz.ll-ej został Szef Sztabu D.0.G.ppłk.Dzwonkowski, i ja,

jako Szef Oddz.I.Wezwani na konferencję Dtwa Fr.Płón.-Wscu.-KOnfe-

rencję prowadził 'szefńsztąbujśonfł ppłk." _I'Eutyzebą. _1 Matex-mistrz
w mace

Frontu ppłk. Kalicki w obecności wszystkich oficerów „Szefów, Dtwa

\i‘i‘ontu .-Szef Sztab-u polecił Szefowi Sztabu D,0.Gen i mnie w obecno

ci wszystkich Panów przeprowadzić ewakuację przymusową całego obsza

ru D.0.Gen aż po Wisłę i to bezwarunkowo do 24 godzin .-@dy Szef

Sztabu i ја zwróciliśmy uwagę na zupełną niemożliwość wykonania te-

go rozkazu i przytoczyliśmy liŻka dowodów,zwrócił się do nas również

Kwatermistrz Frontu ,podkreślając krytyczną sytuację i powiedzał:

"Trudna rada będziecie nusieli ewakuować drogą kołową - proszę Panorie

spigzcia sign-

Za zgodność odpisu:
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MINISTERSTWO SPRAW WOJSKOWYCH Warszawa dnia 4./VIII.1920 r.

SZTAB ODDZIAL I.Nr. 8919/0rg.

Scióle tajne.

Przygotowanie Ewa dia 0.G.

Lublin.-

W glad za rozp.N.D.38800/1Y,wydanym w porozumieniu 2

M.S.Wojsk.,oraz za zarządzeniem częściowego opróżnienia pne.

Wsch.powiatéw D.C…GÀVzrszana N..S,Wojsk.0ddzial_ 1.Nr.9200/ar g. /

i ogólnemi dyrektywami Ewa dla D.0.G.Lwów /M.S.Wojsk.0ddz.1.Szt.

się: і

1. przygotowania do Ewa obsz aru

aż do Wisły,ściśle według ogólnej instrukcji Ewa /M.S.Wojsk.

Oddz.1.Szt.Nr.6953/0rg./Rozdz.IV.pkt . a/.

W celu uniknięcia jakichkolwiek nieporózumień,podaje

się niżej, na czem winny polegać te przygotowania:

a/ W stacjonujących w tym obszarze formacjach zap.i

szkolnych mają być bezz.łocznie wydzielone oddzie-

ły alarmowe w myśl tutJ!r.8899/0rg.ipomatałe

części,a więc bageże,oraz surowi rekruci i niewysz-

koleni ochotnicy wraz z najniezbędniejszym perso-

nelem inst‘ruktorakimminni byé ”nîn/tonni do

wyjazdu wzgl.odmarezu,

W celu szybkiego i sprawnego przeprowadzenia ewent.

ewakumcji,podaje się już obecnie miejsca,dokzd

będą skierowane poszczególne formacje zap.z tego

terenu:

Lublin;

D.0.Gen- do Redomia.

Baon zap.3 p.p.Leg.-do Olkusza

Baon zap.23 p.p.do Wolbromia.

__Zamość:,

Baon zap.9.p.p.Leg.do Opatowa. Н

a X Szw.zap.12 p.uł. do Przedboża ~ ;

b." Bat,zap.13 pap.-do Czestocic. E “®
. ARCHIVES

Bat.zap.2 pac.-do Piotrkowe,lub Sulejowa,- New YorkYork 

иа

 

uit \ Erasnystaw:Baon.zap.43 p.p.do Wierzbnike.-



sa -

Dęblin;

Baon.zap.45.p.p.-do Kozienice

Ватарі.) pac,do Opoczna

Komp.zap.eap.Nr=v4 - do Sendomierza

Puławy:

Komp.zap.telegr.Nr.2. do Kielc

Szw.szk.1I dyonu żand.do Zwolenia.

Szw.zap.5 p.uł.do Końskich.

Tomaszów Lub.

Szt.zap.2.p.uł.do Staszowa

Hrubieszów

Szy.zap.l.p.strz.,konnych,- do Wielunia.-

b/ Zakłady i urzędy,oraz te formacje zap.;które nie

zostały wymienione wyżej/o ile co do nich Depty

fachowe nie zarządziły inaczej ,winny być w miarę

możności również podzielone na dwie części :pierwsza

ciężka,której wycofanie należy przeprfivadzié po

otrzymeniu rozk.o przystąpieniu do Bwa,do wzesciwyh

rejonéw konc.,oraz drugs zawierającą najniezbędniej-

szla zapasy,ktéra pozostanie na miejscu razem z od-

działami alfimovymimà do czasu otrzymania da szych

rozkazów.

D.0,Gen.zarządzi niezwłocznie zebrerie dat trenspor-

towich z poszezegélnych zakładów,urzędów i oddziałów

waapodległych ,które mają być ewakuowane,by módz

zamówić z góry potrzebną ilość taboru kol.w k. W.

Transport należy zamówić bezpośre@ io w K.T.W.z po-

wolsniem sig na niniejszy rozkaz.Podstawienie tebou

nastąpi automatycznie dopiero jednak na rozk.prze-

prowadzenia ewakuacji.

c/ Rozp.tut.Nr.9047/Org.zârzadzonen było przygotowanie

Ew@ poborowych z obszaru,położonego na wschód od

Wisły,zaś rozk.Nr.1857/703 tajne przyspieszenie po-

boru.
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d/ Wreszcie w stosunku do wszystkich tych formacji,

zakładów,jek rówdież i poborowych ,winna być usta-

nowiona kolejność odtranflportmrania miejsce zała-

донетаkimrunku trnsp.sroséb zaprowientowania etc,

2/ D.0.G.Lublin nawiąże bezzwłocznie ścisłą łączność

z Komisjami Ewa Nacz.Dow.w Chełmie ,Siedlca@ i

Dęblinie przez wysłanie tamże ofic.łącz nikowykh.

W razie zmian miejsc postoju poszczególnych Komisji

Ewa one.-ci automatycznie przechodzą z niemi na

inng stację utrzymując w ten sposób stały kontakt.

3/ Odrośr—le Ewa cymlne; pozostale nadal w mocy rozk.

N.D.Nr.38800/IV,z tem,że przy впитала; ewakuacji

władze i urzędy cywilne winny ściśle przestrzegać

ustalonych rejonów konc.w fazie zaś bezwzględnej

konieczności odstąpienia od tej zasady odpowiednie

czygniki obowiązane są zawczasu porozumieć się z

M.S.Wojsk. Oddz.1.8zt.-

Hównocześnie wyznacza się niniejszym dla wła@& i

urzędów cywilnych oraz ludności cyw. ewentuel nie

ewekuow@nych z obszaru 0.0.Lublin.-

ту супшку кона.-

Ostrów Wielkopolski -Krotoszyn-Jarocin-Pleszew.

Linja kolejowa -Dęblin Skarżysko-Koluszki-Lódź-

Skalmierzyce.-Ostrów.

Zaznacza аіеіе instrukcja niniejsza jest poufną

i jedynie ogólnie orjentecyjną.О№епіе poszcze-

gólnych stref następuje dopiero na шпаги}; rozkez

M S.Vogek

Za zgodność: Wiceminister Spraw Wojsk.

Szef Sekcji0Organizacyjnej / Somkowski

/ £4 4Aa General-Porucznik

po@puźkownik Szt.Gen.
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Wszystkie D.0.Geny,wszystkie Oddz.i Dep-ty M.5.Wojsk.yBiuro

Prezydjalne Inst.Wojsk.Geogr..1nsţ.Wojsk.Techn.lacz.Dow.

Odd.IV.N.D.Szef Kol.Pol..K,T,W, Prezydjum Rady Ministréw.,

Min.Spr .Wewr.,Gen.Delegat dla Matopolski,Wojewoda Lublin,

Fin.b.Dz.Pruskiej Min K olei „Min „Skarbu У іп.Арх:опіисііІ

Hin.Poczt.i Telgr,Min.Pracy i Opieki Speleczhjl'fin.Sprawiedl7

J,U,R.,G2.Kda Pol.PaństwyNadz.Kom.do walki z Durem Plan.-

 


